DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de 12 Matriculacion 27/06/2019

Marca y modelo NISSAN T.T. X-Trail 5p Dci 110 K Fecha ultima transferencia -

Tipo Motor RON Fecha de Emision Contrato -

Bastidor Certificado Rev. Preentrega

Kilometros 239280 Intervalo de mantenimiento 30.000 Kmts
DATOS DE AVERIA

N° Garantia Kms. Recorridos desde Garantia VO 10

Fecha OR 20/01/2025 Revisiones correctas No

F?2 12 visita 29/01/2025 Entra en grua No

Existe parte de gria - Comentarios parte graa

Ne Visitas 1 Uso inadecuado No

HISTORIAL DE MANTENIMIENTO

Fecha Km. Descripcion Tipo de Intervencion / Observaciones
Revision 12/09/2024 232499 Servicio inspeccion
Revision 08/02/2024 201000 Servicio inspeccion
Revision 03/07/2023 186300 Servicio inspeccion
Revision 28/04/2023 171433 Servicio inspeccion

La compaiiia solicita peritar estas posibles averias:
- SISTEMA DE AD BLUE / FILTRO DE PARTICULAS

HISTORICO DE GESTIONES PERICIALES

INFORME FINAL 29/01/2025 Pendiente de Desmontar La valoracion NO esta acordada con el taller

RECLAMACION DEL CLIENTE SEGUN ORDEN DE REPARACION

Solicitada orden de reparacion del vehiculo al taller no se dispone de la misma.

INFORME TECNICO PERICIAL

Realizada visita al taller de gestion el dia 29/01/2025 se procede a identificar el vehiculo. Se trata de un vehiculo marca
NISSAN T.T., modelo X-Trail 5p Dci 110 Kw ( 150 Cv) E6d 4x4 -l Acenta con matricula

Somos atendidos por JEFE TALLER, quien nos hace entrega de los siguientes documentos: permiso de circulacion y
ficha técnica.

En el momento de nuestra visita el vehiculo se encuentra sin desmontar.




Una vez identificado el vehiculo pasamos a verificar la averia que se reclama.

1. SISTEMA DE AD BLUE / FILTRO DE PARTICULAS

Se procede a verificar el estado de los indicadores luminosos del cuadro de instrumentos comprobando que todos los
indicadores funcionan correctamente con la puesta en contacto de la llave, asi como tras arrancar el vehiculo, el ralenti
es estable y continuado.

Una vez mantenemos el vehiculo arrancado, se comprueba que en el cuadro de instrumentos permanecen encendidos
de manera permanente tanto el indicador luminoso referente al sistema de AdBlue y el indicador luminoso referente al
filtro de particulas.

Por lo que confirmamos la existencia de dafios internos en el sistema de anticontaminacion, ademas tras revisar el
kilometraje podemos confirmar que este se encontrar muy saturado no pudiendo realizar regeneraciones.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparacion de calidad y de garantias
sera necesario sustituir filtro de particulas, sistema de adblue junto con sus liquidos y juntas correspondientes.

No se descartan que en el proceso de reparacién puedan surgir dafios ocultos.

CONCLUSIONES SISTEMA DE AD BLUE / FILTRO DE PARTICULAS

Por las consideraciones y antecedentes anteriormente expuestos consideramos que el vehiculo presentan anomalias y/o
deficiencias internas tanto en el sistema de AdBlue como en el filiro de particulas producidas por una sobresaturacion
interna.

Dada nuestra experiencia profesional podemos determinar que para realizar una reparacion de calidad y de garantias
sera necesario sustituir filtro de particulas, sistema de adblue junto con sus liquidos y juntas correspondientes.

No se descartan que en el proceso de reparacion puedan surgir dafos ocultos.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



Atributos de la Valoracién
Estado Cerrada

Atributos vehiculo

Kilémetros

Equipamiento
VIN Decoder

233.000

TURBO-DIESEL 1747CC 110KW (150) - RON 401

Automatico
TODO TERRENO 5 PUERTAS - W

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas
Cabdigo
227907FVOA
227907FV1D
206921HAO0A
2082700Q0L
204117FVOE
2089900QAB
1643900Q1B

w SIN REFERENCIA

Tz SIN REFERENCIA

Kz SIN REFERENCIA

Mano de obra
Cadigo
T1 &, DE47A8
| DA30A8EM
T1 &, FD66A8EM
% T2 &5 GtT120D0
— T1 » DE94A8

[ AR26A6
- T1 4 EM12Z00

[ FD10A8
% T1 4 ET10A8
Ll EMG1200
v ET52A8

T1 4 ET34A8

[ CD14A8

[ CD30A8

[ UE24A1
¥ T2 4 GtT62000
VT2 4 GITG8811
¥ T2 4 GtTG8812

Descripcién

Sensor oxigeno escape
Sensor tr oxigeno escape
Junta tr colector escape
Sensor presion escape
Deposito AdBlue

Inyector AdBlue
Abrazadera salida turbo
AdBlue

Servicio de inspeccion técnica
Prueba larga en carretera

Descripcion

Sustituir Sensor oxigeno escape
Desmontar y montar Tubo salida filtro aire
Sustituir Sensor tr oxigeno escape
Reparar Catalizador-filtro particulas
Sustituir Sensor presion escape
Desmontar y montar Recubrimiento motor
Sustituir Abrazadera salida turbo
Desmontar y montar Escape dI

Sustituir Deposito AdBlue

Sustituir AdBlue

Desmontar y montar Ud control sistema AdBlue

Sustituir Inyector AdBlue

Sustituir Anticongelante

Desmontar y montar Protector mecanica
delantera

Desmontar y montar Rejilla torpedo
Verificar Diagnosis

Sustituir Servicio de inspeccion técnica
Sustituir Prueba larga en carretera

Uds.
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

15,00
1,00
1,00

Uds.
0,70 h

0,30 h
0,00 h
0,90 h
0,30 h

1,50 h

1,30 h

1,00 h

1,00 h
0,10 h

ESPANA ESPANA - REGEY

Precio(€)
284,78
284,78

16,76
163,92

1.212,58

546,27

46,32
3,50
355,45
40,00

Precio(€)
40,00

40,00

0,00
40,00
40,00

40,00

40,00

40,00

40,00
40,00

I/D /D% Total(€)
284,78
284,78

16,76
163,92
1.212,58
546,27
46,32
52,50
355,45
40,00

I/D /D% Total(€)
28,00

12,00
180,00
36,00
12,00

60,00

52,00

40,00

40,00
4,00



Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

NOTAS

%= Manual
+ Aproximada

01/01/2025
0,00€
3.003,36 €
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
3.003,36 €
0,00€
3.003,36 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

% No Actualizada
I Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (7,10 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

0,00€
180,00 €
284,00 €
464,00 €
0,00€
464,00 €

3.003,36 €
464,00 €
0,00 €
3.467,36 €
0,00€

@ Documentado por GT Motive

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (10,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Sin Pintura

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
3.467,36 €

3.467,36 €
3.467,36 €

4% Pieza prepintada



DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de inspeccion 29/01/2025
Marca NISSAN T.T. Km. vehiculo 239280 Km.
Modelo X-Trail 5p Dci 110 Kw ( 150 Cv) E6d 4x4 -| Acenta Color Vehiculo BLANCO
Version Turismo/derivado F®Matriculacion 27/06/2019
VIN Importe Dafrios Ext. 561,96 €
Combustible | Diesel Importe Daiios Int. 104,03 €
Tiene segundo juego de llaves: NO Tiene los libros de usuario: Sl

Tiene documentacion (Permiso de circulacion y ficha técnica): SI Tiene rueda repuesto: Si

A fecha 29/01/2025 Comprobamos que el vehiculo inspeccionado se trata en este caso de un NISSAN X-Trail con
matricula

A continuacion realizamos una inspeccion de los dafios exteriores presentes en el vehiculo pudiendo observar pequefios
dafios de estacionamiento y pequefos siniestros de circulacion en carroceria exterior.

Inspeccionamos el interior del vehiculo, el cual se encuentra en buen estado de conservacion, con suciedad de uso.

Accedemos al interior de la zona de carga y observamos que existen leves dafios en la carroceria interior.

En ultimo lugar indicar que los neumaticos tienen una profundidad adecuada no habiendo llegado todavia al testigo de
desgaste

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la
posterior resolucién del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicion para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.

El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracién tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.




Atributos de la Valoracién
Estado Abierta

Atributos vehiculo

Kilémetros

Equipamiento
VIN Decoder

239.280

TURBO-DIESEL 1747CC 110KW (150) - RON 401

Automatico

ESPANA ESPANA - REGEY

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Mano de obra
Cadigo
T1 &# 2810A1EM

| UE18A1
| UE18A1

| UU10A1
W T2 & GtT70010
T1 £# UC10A1EM

| UF12A1
| UF12A1
Pintura
Cadigo
CHAPA
i GtP70010
PLASTICO
i GtP81050
i GtP69050

Descripcion

Desmontar y montar Paragolpes dl
Desmontar y montar Moldura contorno aleta dl iz
Desmontar y montar Moldura contorno aleta dI

dr

Desmontar y montar Rejilla dl

Reparar Capé dl

Desmontar y montar Paragolpes tr
Desmontar y montar Moldura contorno aleta tr iz
Desmontar y montar Moldura contorno aleta tr dr

Descripcién

Capo dl Reparacion (S=3) (L=3)

Paragolpes tr Reparacion (S=2) (L=2) Color

Carroceria Completo

Paragolpes dl Reparacioén (S=2) (L=2) Color

Carroceria Completo

Uds.
0,70 h

2,00 h
0,50 h

Uds.

TODO TERRENO 5 PUERTAS - W

Precio(€)
40,00

40,00
40,00

Precio(€)

I/D

I/D

/D%

1/D%

Total(€)
28,00

80,00
20,00

Total(€)



Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

01/01/2025
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (3,20 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

0,00€
0,00€
128,00 €
128,00 €
0,00€
128,00 €

0,00€
128,00 €
433,96 €
561,96 €
0,00 €

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (5,65 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (10,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura: Centro Zaragoza
Tipo de pintura. Monocapa

Ne@ colores

Dto. sobre el total (0,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

Total sin franquicia
Total

0,00€
0,00€
226,00 €
226,00 €
0,00€
226,00 €
0,00€
231,07 €
23,11¢€
207,96 €
457,07 €
0,00€
433,96 €

0,00€
0,00€
561,96 €

561,96 €
561,96 €

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociacion y

acuerdo particular.

NOTAS "= Manual

% No Actualizada

Sin Precio

@ Documentado por GT Motive

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

4% Pieza prepintada



Equipamiento
VIN Decoder

TURBO-DIESEL 1747CC 110KW (150) - RON 401

Automatico
ESPANA ESPANA - REGEY

TODO TERRENO 5 PUERTAS - W

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas
Cabdigo
s 909004CEOA

Mano de obra

~ Cadigo
T1 L5 UM28A1

Resumen
Piezas

Fecha tarifa

Total I/D Piezas

Subtotal

Pequeiio Material (0,00%)
Material anticorrosivo

Material pintado de bajos
Coste envio recambios

Total sin descuentos

Dto. sobre total piezas (0,00%)
Total

Varios
Total Varios

Total

Fijo franquicia
Porcentaje franquicia
Val. max. franquicia
Val. min. franquicia
Total Franquicia

NOTAS

Descripcién
Guarnecido portén/capé tr

Descripcién
Sustituir Guarnecido portén/capé tr

Uds. Precio(€) I/D
1,00 223,17

Uds. Precio(€) I/D
0,20 h 40,00

/D%

/D%

% Manual

01/01/2025
0,00€
223,17 €
0,00€
0,00€

0,00 €
0,00€
223,17 €
0,00€
223,17 €

0,00€

0,00€
0,00%
0,00€
0,00€
0,00€

% No Actualizada

Mano de obra

Total I/D MO

Subtotal Importe MO

Subtotal Horas MO

Total sin descuentos (0,20 h)
Descuento sobre total MO (0,00%)
Total

Total piezas

Total mano de obra
Total pintura
SubTotal

Total Varios

Sin Precio

0,00€
0,00€
8,00€
8,00€
0,00€
8,00€

223,17€
8,00€
0,00€
231,17 €
0,00 €

@ Documentado por GT Motive

Pintura

Total I/D MO Pintura

Subtotal Importe MO
Subtotal Horas MO

Subtotal M.O. (0,00 h)
Descuento sobre MO (0,00%)
Total mano de obra

Total I/D Material Pintura
Subtotal material

Dto. sobre material (0,00%)
Total del material

Total sin descuentos
Descuento sobre total Pintura (0,00%
Total

Sistema de pintura. Sin Pintura

Dto. sobre el total (55,00%)
Total Tasas reciclado residuos
Base del impuesto

IVA (21%)

Total sin franquicia

Total

+ Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por

Total(€)
223,17

Total(€)
8,00

0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00 €
0,00 €
0,00€
0,00€
0,00 €

127,14 €
0,00€
104,03 €
21,85€
125,88 €
125,88 €

JS:« Pieza prepintada



